
ПРОТОКОЛ № 14 

заседания жюри по итогам подведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по географии в Лысьвенском городском округе 

(20 сентября 2024) 

 
На заседании присутствовали 5 членов жюри.  

Повестка: 

1) подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по географии;  

2) утверждение списка победителей и призеров. 

 

Выступили: 

1. Председатель жюри - Столбова Елена Николаевна, учитель географии МАОУ "Лицей 

"ВЕКТОРиЯ" 

 

2. Члены жюри:  

Павлова Надежда Игоревна, учитель географии МБОУ "СОШ № 6" 

Зырянова Любовь Валерьевна, учитель географии МБОУ "СОШ № 2 с УИОП" 

Гладких Эльвира Петровна, учитель географии МБОУ "СОШ № 7" 

Бородулин Вячеслав Юрьевич, учитель географии МБОУ "СОШ № 2 с УИОП" 

 

Голосование членов жюри: 

«за»  5  

«против» 0  

 

Решение:  

1) утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников географии. 

 

Обучающиеся 5 класса – 1 победитель, 8 призеров, 31 участник; 

Обучающиеся 6 класса – 1 победитель, 21 призеров, 21 участник; 

Обучающиеся 7 класса – 2 победителя, 10 призеров, 28 участников; 

Обучающиеся 8 класса – 1 победитель, 10 призеров, 41 участник; 

Обучающиеся 9 класса – 1 победитель, 13 призеров, 32 участника; 

обучающиеся 10 класса – 1 победитель, 6 призеров, 29 участников; 

обучающиеся 11 классов – 1 победитель, 7 призеров, 14 участников. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по географии в 

Лысьвенском городском округе в 2024-2025 учебном году 

 
ФИО Школа Класс Балл Статус 

Гимранова Олеся Айдаровна  МАОУ «СОШ № 3» 5 26 призер 

Симрнов Матвей Максимович МАОУ «СОШ № 3» 5 25,5 призер 

Кондратьева Мария 

Ярославовна 

МАОУ «СОШ № 3» 5 13 участник 

Тюлькина Ирина Михайловна МАОУ «СОШ № 3» 6 28 призер 

Уточкина Анастасия 

Станиславовна 

МАОУ «СОШ № 3» 5 17 участник 

Золотарёва Таисия 

Александровна 

МАОУ «СОШ № 3» 6 15 участник 

Аткпалихин Степан 

Станислаовоич 

МАОУ «СОШ № 3» 6 15 участник 

Балашов Марк Александрович МАОУ «СОШ № 3» 6 4 участник 

Валиуллин Марк Эльмарович МАОУ «СОШ № 3» 6 3 участник 

Колегов Артемий 

Константинович 

МАОУ «СОШ № 3» 7 8 участник 

Булатов Артём Александрович МАОУ «СОШ № 3» 7 4 участник 

Морилова Полина Андреевна МАОУ «СОШ № 3» 7 4 участник 

Красильникова Виктория 

Андреевна 

МАОУ «СОШ № 3» 7 4 участник 

Чернышова Анастасия 

Ивановна 

МАОУ «СОШ № 3» 7 2 участник 

Зиганшина Виолетта 

Александровна 

МАОУ «СОШ № 3» 8 27 призер 

Сорокина Александра Павловна МАОУ «СОШ № 3» 8 25,5 призер 

Смирнов Леонид Дмитриевич МАОУ «СОШ № 3» 8 12,5 участник 

Галкина Софья Александровна МАОУ «СОШ № 3» 8 11,5 участник 

Вагизова Маргарита 

Васильевна 

МАОУ «СОШ № 3» 8 11 участник 

Носкова Анастасия Дмитриевна МАОУ «СОШ № 3» 8 11 участник 

Лучев Савелий Андреевич МАОУ «СОШ № 3» 8 8 участник 

Токар Виктория Васильевна МАОУ «СОШ № 3» 8 8 участник 

Братчиков Никита Артурович МАОУ «СОШ № 3» 8 6 участник 

Давлетбаева Ульяна Тимуровна МАОУ «СОШ № 3» 8 6 участник 

Назырова Камила Динаровна МАОУ «СОШ № 3» 8 5,5 участник 

Щукин Семён Сергеевич МАОУ «СОШ № 3» 8 5,5 участник 

Белобородов Егор Витальевна МАОУ «СОШ № 3» 8 5,5 участник 

Кленова Дарья Вячеславовна МАОУ «СОШ № 3» 9 8 участник 

Лямина Дарья Евгеньевна МАОУ «СОШ № 3» 9 6 участник 

Лопатин Александр Валерьевич МАОУ «СОШ № 3» 10 40 победитель 

Наговицын Егор Вячеславович МАОУ «СОШ № 3» 10 33 призер 

Солоницына Анна Павловна МАОУ «СОШ № 3» 10 21 участник 

Полежаев Александр 

Андреевич 

МАОУ «СОШ № 3» 10 15 участник 

Суханов Антон Андреевич МАОУ «СОШ № 3» 10 13 участник 

Южанина Анастасия 

Александровна 

МАОУ «СОШ № 3» 10 13 участник 

Валиуллин Сергей Эльмарович МАОУ «СОШ № 3» 10 10 участник 

Павлова Виктория Денисовна МАОУ «СОШ № 3» 10 4 участник 

Красильникова Анжелика 

Михайловна 

МАОУ «СОШ № 3» 10 2 участник 

Бызов Михаил Игоревич МАОУ «СОШ № 3» 11 34 победитель 

Тетюев Антон Павлович МАОУ «СОШ № 3» 11 27 призер 

Останин Савелий Сергеевич МАОУ «СОШ № 3» 11 26 призер 

Усольцев Станислав МАОУ «СОШ № 3» 11 17 участник 



Евгеньевич 

Назырова Диана Динаровна МАОУ «СОШ № 3» 11 14 участник 

Музафаров Андрей Алексеевич МАОУ «СОШ № 3» 11 14 участник 

Усков Арсений Александрович МАОУ «СОШ № 3» 11 10 участник 

Андриянов Артём 

Александрович 

МАОУ «СОШ № 3» 11 7 участник 

Лаптев Артём Андреевич МАОУ «СОШ № 3» 11 2 участник 

Нефедкин Григорий  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 17, 5 Участник  

Мокрушина Анна  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 22, 5 Призер  

Щигарева Арина  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 18, 5 Участник 

Абатуров Максим  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 20 Призер  

Котомцев Сергей  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 16 Участник 

Мамедова Сабина  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 6, 5 Участник 

Факуллина Айшат МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 16, 5 Участник 

Носкова Кира  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 6, 5 Участник 

Спешилов Илья  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 18 Участник 

Сысуева Евгения  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 12 Участник 

Спехова Софья  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 15, 5 Участник 

Дылдина Арина  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 20, 5 Призер  

Ашихмина Ксения МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 15 Участник 

Цветова Эвелина  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 6 Участник 

Брагина Сияна  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 16 Участник 

Пермяков Никита  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 7 Участник 

Мясникова Лика МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 21 Призер  

Бибиков Сергей  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 15 Участник 

Мошкина Захар МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 6 Участник 

Мясников Демид МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 11 Участник 

Маркова Алена  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 14 Участник 

Мосагутова Екатерина  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 27 Призер 

Сыропятов Илья  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 27 Призер 

Денисов Глеб  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 27 Призер 

Черемных Вадим МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 22 Призер  

Зворыгин Илья  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 4 Участник 

Юрлова Арина  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 28 призер 

Юдин Илья МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 27 призер 

Житина Анна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 27 призер 

Фаткуллин Павел МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 26 призер 

Сухарь Михаил МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 26 призер 

Кичигина Арина МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 25 призер 

Матвеева Карина МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 11 участник 

Бортникова Вера МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 8 участник 

Жуйкова Виктория МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 6 участник 

Меркулов Арсений МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 27 призер 

Смирнова Анна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 26 призер 

Степанов Андрей МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 25 призер 

Малафеев Дмитрий МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 25 призер 

Рылов Тимофей МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 16 участник 

Метлин Савелий МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 13 участник 

Рожкова Мария МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 11 участник 

Бабинцева Наталья МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 10 участник 

Богданов Иван МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 26,5 призер 

Оленев Семен МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 25,5 призер 

Лекомцева Елизавета МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 10 участник 

Рожнев Родион МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 8 участник 

Мальцева Мария МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 7 участник 

Татуров Иван МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 25,5 Призер 

Горелова Арина  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 13 Участник 

Кандакова Юлия  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 12 Участник 

Столбова Арина  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 25 Призер 



Иванова Виктория  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 16 Участник 

Носков Николай  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 14 Участник 

Чайкина Арина  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 25 Призер 

Каминскас Эмилия  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 18 Участник 

Аитова Софья  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 4 Участник 

Неверова Ксения МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 13,5 Участник 

Абзалимов Денис МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 14 Участник 

Шамай Николай  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 25 Призер  

Шустова Валерия  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 16 Участник 

Сафронова Татьяна  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 16 Участник 

Ярославцева Алиса МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 4,5 Участник 

Вахитов Артем МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 14 Участник 

Силонов Александр  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 4 Участник 

Ганьжин Евгений  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 14 Участник 

Изряднов Илья  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 30 Призер 

Тимохин Денис МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 5 Участник 

Салтыкова Дана  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 5 Участник 

Гордеева Екатерина  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 5 Участник 

Шестакова Полина  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 10 Участник 

Яценко Анастасия  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 8 Участник 

Субуханова Милена  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 7 Участник 

Сопко Сергей МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 27 призер 

Мамаев Алексей МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 27 призер 

Силин Олег МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 25 призер 

Ашихмин Евгений МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 25 призер 

Тюкова Аксинья МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 25 призер 

Гордеев Семен МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 22 участник 

Пашов Алексей МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 19 участник 

Ефимов Руслан МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 19 участник 

Мезенцев Артем МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 18 участник 

Муршудов Мирасил МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 15 участник 

Порозков Алексей МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 14 участник 

Глазов Иван МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 8 участник 

Кудрявцев Артем МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 5 участник 

Ошуркова Валерия Дмитриевна МБОУ СОШ №16 с УИОП 5 9 Участник 

Пашов Ярослав Максимович МБОУ СОШ №16 с УИОП 5 21,5 Участник 

Ефимова Алиса Артёмовна МБОУ СОШ №16 с УИОП 5 12,5 Участник 

Силина Анна Алексеевна МБОУ СОШ №16 с УИОП 5 13 Участник 

Никифорова Вероника 

Александровна 

МБОУ СОШ №16 с УИОП 6 19 Участник 

Солякова Варвара Антоновна МБОУ СОШ №16 с УИОП 6 24 Призер 

Мокрушина Мария Андреевна МБОУ СОШ №16 с УИОП 6 19 Участник 

Джураева Лилия Равшановна МБОУ СОШ №16 с УИОП 6 16 Участник 

Сиприков Юрий 

Константинович 

МБОУ СОШ №16 с УИОП 7 15 Участник 

Ёлохова Ксения Антоновна МБОУ СОШ №16 с УИОП 7 8 Участник 

Охотин Владислав Евгеньевич МБОУ СОШ №16 с УИОП 7 12 Участник 

Погудин Арсений Алексеевич МБОУ СОШ №16 с УИОП 8 9 Участник 

Исакова Наталья Владимировна МБОУ СОШ №16 с УИОП 8 8 Участник 

Боков Илья Алексеевич МБОУ СОШ №16 с УИОП 9 19 Участник 

Галянин Юрий Вадимович МБОУ СОШ №16 с УИОП 9 18 Участник 

Торопова Дарья Владимировна МБОУ СОШ №16 с УИОП 9 17 Участник 

Протасова Василиса Денисовна МБОУ СОШ №16 с УИОП 5 17 Участник 

Агапитова Алина Сергеевна МБОУ СОШ №16 с УИОП 5 10 Участник 

Рыбина Александра Витальевна МБОУ СОШ №16 с УИОП 5 11,5 Участник 

Михалёва Анна Андреевна МБОУ СОШ №16 с УИОП 6 20 Призёр 

Малькова Алёна Алексеевна МБОУ СОШ №16 с УИОП 6 13 Участник 

Мелехин Матвей Евгеньевич МБОУ СОШ №16 с УИОП 6 26 Призёр  

Илюшина Арина Анатольевна МБОУ СОШ №16 с УИОП 7 13 Участник 



Панфилов Денис Витальевич МБОУ СОШ №16 с УИОП 7 9 Участник 

Анисимов Кирилл Анатольевич МБОУ СОШ №16 с УИОП 7 9 Участник 

Валов Вячеслав Николаевич МБОУ СОШ №16 с УИОП 7 14 Участник 

Третьякова Дарья Дмитриевна МБОУ СОШ №16 с УИОП 7 25 Призёр  

Тетюева Елизавета Андреевна МБОУ СОШ №16 с УИОП 8 26 Призёр  

Долгинцев Тимур Алексеевич МБОУ СОШ №16 с УИОП 8 17 Участник 

Фаяршина Арина Денисовна МБОУ СОШ №16 с УИОП 8 11,5 Участник 

Егина Дарья Владиславовна МБОУ СОШ №16 с УИОП 8 12 Участник 

Тимофеева Ксения Альбертовна МБОУ СОШ №16 с УИОП 9 15 Участник 

Яхнив Илья Алексеевич МБОУ СОШ №16 с УИОП 9 23,5 Призёр  

Ефимова Александра 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №16 с УИОП 9 22 Участник 

Захарова Янина Александровна МБОУ СОШ №16 с УИОП 9 3 Участник 

Табаков Вячеслав Юрьевич МБОУ СОШ №16 с УИОП 9 25,5 Призёр  

Ахметзянова Диана Сергеевна МБОУ СОШ №16 с УИОП 7 1 Участник  

Полюхова Кристина Юрьевна МБОУ СОШ №16 с УИОП 7 3 Участник 

Брезгин Матвей Андреевич МБОУ СОШ №16 с УИОП 7 2 Участник 

Потапьева Ульяна Алексеевна МБОУ СОШ №16 с УИОП 8  3 Участник 

Десяткова Валерия 

Александровна 

МБОУ СОШ №16 с УИОП 8  9 Участник 

Мельчакова Дарья 

Александровна 

МБОУ СОШ №16 с УИОП 8  5 Участник 

Тяпугина Диана Сергеевна МБОУ СОШ №16 с УИОП 8  4 Участник 

Тетерина Софья Максимовна МБОУ СОШ №16 с УИОП 8  4 Участник 

Коцюбинская Светлана 

Владимировна 

МБОУ СОШ №16 с УИОП 8  3 Участник 

Крупенькин Матвей 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №16 с УИОП 9 3 Участник 

Шатрабаев Матвей Сергеевич МБОУ СОШ №16 с УИОП 9 4 Участник 

Брезгина Кристина Андреевна МБОУ СОШ №16 с УИОП 10 9 Участник 

Крючев Михаил Дмитриевич МБОУ СОШ №16 с УИОП 10 11 Участник 

Лямзина Алиса МБОУ «СОШ №2 с УИОП 6 25 призер 

Ефимова Александра МБОУ «СОШ №2 с УИОП 6 25 призер 

Кокшарова Анна МБОУ «СОШ №2 с УИОП 6 24 призер 

Мухаметова Кира МБОУ «СОШ №2 с УИОП 6 24 призер 

Крошко Виктория МБОУ «СОШ №2 с УИОП 6 23 призер 

Горячих Захар МБОУ «СОШ №2 с УИОП 6 22 призер 

Басалаев Николай МБОУ «СОШ №2 с УИОП 6 19 участник 

Кокшарова Юлия МБОУ «СОШ №2 с УИОП 6 18 участник 

Кожевников Евгений МБОУ «СОШ №2 с УИОП 6 13 участник 

Якушев Семен МБОУ «СОШ №2 с УИОП 6 9 участник 

Лютова Варвара МБОУ «СОШ №2 с УИОП 5 13 участник 

Шестакова Варвара МБОУ «СОШ №2 с УИОП 5 4,5 участник 

Николаева Валерия МБОУ «СОШ №2 с УИОП 5 4 участник 

Аброськин Арсений МБОУ «СОШ №2 с УИОП 5 4 участник 

Петелина Мария МБОУ «СОШ №2 с УИОП 7 43 победитель 

Вараксина Екатерина МБОУ «СОШ №2 с УИОП 7 42 победитель 

Акинфиева Софья МБОУ «СОШ №2 с УИОП 7 41 победитель 

Щеглов Матвей МБОУ «СОШ №2 с УИОП 7 34 призер 

Вольский Арсений МБОУ «СОШ №2 с УИОП 7 27 призер 

Капнинцева Есения МБОУ «СОШ №2 с УИОП 7 25 призер 

Мусихин Максим МБОУ «СОШ №2 с УИОП 7 22 участник 

Осотов Степан МБОУ «СОШ №2 с УИОП 7 19 участник 

Тельнов Тимофей МБОУ «СОШ №2 с УИОП 7 11 участник 

Нахратов Егор МБОУ «СОШ №2 с УИОП 7 11 участник 

Орехов Данил МБОУ «СОШ №2 с УИОП 7 10 участник 

Ахунов Эдгар МБОУ «СОШ №2 с УИОП 9 33 призер 

Бурдов Степан МБОУ «СОШ №2 с УИОП 9 26 призер 

Зотов Денис МБОУ «СОШ №2 с УИОП 9 25 призер 



Кокина Татьяна МБОУ «СОШ №2 с УИОП 9 24,5 призер 

Оборин Никита МБОУ «СОШ №2 с УИОП 9 24,5 призер 

Мышкина Елизавета МБОУ «СОШ №2 с УИОП 9 23 участник 

Кожевников Михаил МБОУ «СОШ №2 с УИОП 9 22 участник 

Маргулис Ева МБОУ «СОШ №2 с УИОП 9 21 участник 

Шакиров Марк МБОУ «СОШ №2 с УИОП 9 20 участник 

Смешко Светлана МБОУ «СОШ №2 с УИОП 9 17 участник 

Теплоухов Кирилл МБОУ «СОШ №2 с УИОП 9 14 участник 

Суханова Анастасия МБОУ «СОШ №2 с УИОП 9 13 участник 

Зыков Матвей МБОУ «СОШ №2 с УИОП 9 5 участник 

Дылдин Трофим МБОУ «СОШ №2 с УИОП 8 16 участник 

Сошина Анна МБОУ «СОШ №2 с УИОП 8 13 участник 

Юрова Мария МБОУ «СОШ №2 с УИОП 8 13 участник 

Челпанова Маргарита МБОУ «СОШ №2 с УИОП 8 13 участник 

Смирнова Ксения МБОУ «СОШ №2 с УИОП 8 9 участник 

Котельников Тимофей МБОУ «СОШ №2 с УИОП 8 7 участник 

Ефимов Захар МБОУ «СОШ №2 с УИОП 8 4 участник 

Жеребов Арсений МБОУ «СОШ №2 с УИОП 8 1 участник 

Каракулина Дарья МБОУ «СОШ №6» 5 21,5 призер 

Матвеев Илья МБОУ «СОШ №6» 5 19,5 призер 

Волхонцев Кирилл МБОУ «СОШ №6» 5 13 участник 

Ишметова Ляйсан МБОУ «СОШ №6» 5 11,5 участник 

Сидоров Мирон МБОУ «СОШ №6» 5 4 участник 

Мальцев Илья МБОУ «СОШ №6» 6 27 призер 

Грачева Злата МБОУ «СОШ №6» 6 17 призер 

Крохалев Илья МБОУ «СОШ №6» 6 3 участник 

Мехряков Артем МБОУ «СОШ №6» 7 13 Участник 

Гладких Марина МБОУ «СОШ №6» 7 12 участник 

Кочурова Дарья МБОУ «СОШ №6» 8 29 призер 

Сластников Иван МБОУ «СОШ №6» 8 16 призер 

Софронова Дарья МБОУ «СОШ №6» 8 13 участник 

Борисова Анна МБОУ «СОШ №6» 8 12,5 участник 

Трапезникова Диана МБОУ «СОШ №6» 8 12 участник 

Споршева Юлия МБОУ «СОШ №6» 9 20 призер 

Попов Олег МБОУ «СОШ №6» 9 16 призер 

Азарова Светлана МБОУ «СОШ №6» 9 12 участник 

Шавкунов Артем МБОУ «СОШ №6» 9 8 участник 

Баюнов Илья Сергеевич МБОУ «СОШ № 7» 6 33 призёр 

Варова Дарья Васильевна МБОУ «СОШ № 7» 6 27 призёр 

Винокуров Алексей Игоревич МБОУ «СОШ № 7» 5 12,5 участник 

Желонкина Мария 

Александровна 

МБОУ «СОШ № 7» 8  14 участник 

Жикин Владислав Евгеньевич МБОУ «СОШ № 7» 9 16,5 участник 

Каменских Александр 

Александрович 

МБОУ «СОШ № 7» 8  38,5 победитель 

Кирпичников Павел Игоревич МБОУ «СОШ № 7» 9 19 участник 

Кольцов Игорь Владимирович МБОУ «СОШ № 7» 5  29,5 призер 

Косачев Даниил Алексеевич МБОУ «СОШ № 7» 5 16 участник 

Лобынцева Варвара Сергеевна МБОУ «СОШ № 7» 8  10 участник 

Масагутова Екатерина 

Игоревна 

МБОУ «СОШ № 7» 8  6 участник 

Оборин Степан Сергеевич МБОУ «СОШ № 7» 6 32 победитель 

Перевозчиков Матвей 

Витальевич 

МБОУ «СОШ № 7» 9 17,5 участник 

Рагозин Артем Дмитриевич МБОУ «СОШ № 7» 9 21,5 участник 

Сушенцева Маргарита 

Николаевна 

МБОУ «СОШ № 7» 5  17,5 участник 

Талых Дарья Антоновна МБОУ «СОШ № 7» 9 26 призёр 

Тенилина Мария Юрьевна МБОУ «СОШ № 7» 8 13 участник 



Торопова Мария Дмитриевна МБОУ «СОШ № 7» 8 28,5 призёр 

Хамзина Амелия Ирековна МБОУ «СОШ № 7» 6 33 призёр 

Чащин Савелий Алексеевич МБОУ «СОШ № 7» 9 26 призёр 

Чепкасова Алёна Ивановна МБОУ «СОШ № 7» 6 29 призёр 

Юсупова Арина Эдуардовна МБОУ «СОШ № 7» 5  2 участник 

Янгол Оксана Яковлевна МБОУ «СОШ № 7» 7 25 Призёр 

Черемных Назар Сергеевич МБОУ «СОШ № 7» 7 29,5 призер 

Черемных Амир Сергеевич МБОУ «СОШ № 7» 9 37,5 победитель 

Ахмарова Алсу Илдаровна МБОУ «СОШ № 7» 9 17,5 участник 

 

 

 

Список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по географии в Лысьвенском городском округе в 2024-2025 учебном году 
 

ФИО Школа Класс Балл Статус 

5 класс 

Кольцов Игорь Владимирович МБОУ «СОШ № 7» 5  29,5 призер 

Гимранова Олеся Айдаровна  МАОУ «СОШ № 3» 5 26 призер 

Симрнов Матвей Максимович МАОУ «СОШ № 3» 5 25,5 призер 

Мокрушина Анна  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 22, 5 Призер  

Каракулина Дарья МБОУ «СОШ №6» 5 21,5 призер 

Дылдина Арина  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 20, 5 Призер  

Абатуров Максим  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 20 Призер  

Матвеев Илья МБОУ «СОШ №6» 5 19,5 призер 

6 класс 

Оборин Степан Сергеевич МБОУ «СОШ № 7» 6 32 победитель 

Чепкасова Алёна Ивановна МБОУ «СОШ № 7» 6 29 призёр 

Тюлькина Ирина Михайловна МАОУ «СОШ № 3» 6 28 призер 

Варова Дарья Васильевна МБОУ «СОШ № 7» 6 27 призёр 

Мосагутова Екатерина  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 27 Призер 

Сыропятов Илья  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 27 Призер 

Денисов Глеб  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 27 Призер 

Мальцев Илья МБОУ «СОШ №6» 6 27 призер 

Мелехин Матвей Евгеньевич МБОУ СОШ №16 с УИОП 6 26 Призёр  

Лямзина Алиса МБОУ «СОШ №2 с УИОП 6 25 призер 

Ефимова Александра МБОУ «СОШ №2 с УИОП 6 25 призер 

Кокшарова Анна МБОУ «СОШ №2 с УИОП 6 24 призер 

Мухаметова Кира МБОУ «СОШ №2 с УИОП 6 24 призер 

Солякова Варвара Антоновна МБОУ СОШ №16 с УИОП 6 24 Призер 

Баюнов Илья Сергеевич МБОУ «СОШ № 7» 6 23 призёр 

Хамзина Амелия Ирековна МБОУ «СОШ № 7» 6 23 призёр 

Крошко Виктория МБОУ «СОШ №2 с УИОП 6 23 призер 

Горячих Захар МБОУ «СОШ №2 с УИОП 6 22 призер 

Черемных Вадим МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 22 Призер  

Мясникова Лика МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 21 Призер  

Михалёва Анна Андреевна МБОУ СОШ №16 с УИОП 6 20 Призёр 

Грачева Злата МБОУ «СОШ №6» 6 17 призер 

7 класс 

Петелина Мария МБОУ «СОШ №2 с УИОП 7 43 победитель 

Вараксина Екатерина МБОУ «СОШ №2 с УИОП 7 42 победитель 

Акинфиева Софья МБОУ «СОШ №2 с УИОП 7 41 победитель 

Щеглов Матвей МБОУ «СОШ №2 с УИОП 7 34 призер 

Черемных Назар Сергеевич МБОУ «СОШ № 7» 7 29,5 призер 

Юрлова Арина  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 28 призер 

Вольский Арсений МБОУ «СОШ №2 с УИОП 7 27 призер 

Юдин Илья МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 27 призер 

Житина Анна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 27 призер 

Фаткуллин Павел МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 26 призер 



Сухарь Михаил МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 26 призер 

Янгол Оксана Яковлевна МБОУ «СОШ № 7» 7 25 Призёр 

Капнинцева Есения МБОУ «СОШ №2 с УИОП 7 25 призер 

Кичигина Арина МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 25 призер 

Третьякова Дарья Дмитриевна МБОУ СОШ №16 с УИОП 7 25 Призёр  

8 класс 

Каменских Александр 

Александрович 

МБОУ «СОШ № 7» 8  38,5 победитель 

Кочурова Дарья МБОУ «СОШ №6» 8 29 призер 

Торопова Мария Дмитриевна МБОУ «СОШ № 7» 8 28,5 призёр 

Зиганшина Виолетта 

Александровна 

МАОУ «СОШ № 3» 8 27 призер 

Меркулов Арсений МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 27 призер 

Смирнова Анна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 26 призер 

Тетюева Елизавета Андреевна МБОУ СОШ №16 с УИОП 8 26 Призёр  

Сорокина Александра Павловна МАОУ «СОШ № 3» 8 25,5 призер 

Степанов Андрей МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 25 призер 

Малафеев Дмитрий МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 25 призер 

Сластников Иван МБОУ «СОШ №6» 8 16 призер 

9 класс 

Черемных Амир Сергеевич МБОУ «СОШ № 7» 9 37,5 победитель 

Ахунов Эдгар МБОУ «СОШ №2 с УИОП 9 33 призер 

Богданов Иван МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 26,5 призер 

Талых Дарья Антоновна МБОУ «СОШ № 7» 9 26 призёр 

Бурдов Степан МБОУ «СОШ №2 с УИОП 9 26 призер 

Чащин Савелий Алексеевич МБОУ «СОШ № 7» 9 26 призёр 

Оленев Семен МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 25,5 призер 

Табаков Вячеслав Юрьевич МБОУ СОШ №16 с УИОП 9 25,5 Призёр  

Зотов Денис МБОУ «СОШ №2 с УИОП 9 25 призер 

Кокина Татьяна МБОУ «СОШ №2 с УИОП 9 24,5 призер 

Оборин Никита МБОУ «СОШ №2 с УИОП 9 24,5 призер 

Яхнив Илья Алексеевич МБОУ СОШ №16 с УИОП 9 23,5 Призёр  

Споршева Юлия МБОУ «СОШ №6» 9 20 призер 

Попов Олег МБОУ «СОШ №6» 9 16 призер 

10 класс 

Лопатин Александр Валерьевич МАОУ «СОШ № 3» 10 40 победитель 

Наговицын Егор Вячеславович МАОУ «СОШ № 3» 10 33 призер 

Изряднов Илья  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 30 Призер 

Татуров Иван МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 25,5 Призер 

Столбова Арина  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 25 Призер 

Чайкина Арина  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 25 Призер 

Шамай Николай  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 25 Призер  

11 класс 

Бызов Михаил Игоревич МАОУ «СОШ № 3» 11 34 победитель 

Тетюев Антон Павлович МАОУ «СОШ № 3» 11 27 призер 

Сопко Сергей МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 27 призер 

Мамаев Алексей МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 27 призер 

Останин Савелий Сергеевич МАОУ «СОШ № 3» 11 26 призер 

Силин Олег МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 25 призер 

Ашихмин Евгений МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 25 призер 

Тюкова Аксинья МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 25 призер 

 
 

 

 

 

 

 


